
Bestyrelsens beretning for 2017

Medlems- og valgmødet 
Startede i år med et foredrag med Helle Winther om dans og sundhed. Hun sagde 
blandt andet, at via dans kan vi træne bevægelighed, balance, koordination og kondition. 
Folkedans kan, bl.a. fordi vi danser sammen i kreds, give glæde, fællesskab, frihed, og 
styrke os fysisk, mentalt, emotionelt, socialt og kulturelt. 

Ved mødet blev bestyrelsens 2 forslag vedtaget. Det drejer sig dels om oprettelse af en 
bookingside, så det kan blive lettere at skaffe spillemænd og dansere til arrangementer, og
dels om støtte til arrangementer for nye persongrupper.

I 2017 forlod Tonny og Hanne H. bestyrelsen, Kurt blev genvalgt. Der var ikke kandidater 
til erstatning for de to afgående medlemmer. 

Bestyrelsen konstituerede sig. Bestyrelsens poster blev fordelt således:
Hanne Troen - formand                                                                                                           
Solveig Christiansen – sekretær                                                                                             
Kurt Rasmussen – kasserer 
Michael S. Petersen, repræsentant for Spillemandskredsen

Bestyrelsen har i 2017 afholdt 3 møder. Bestyrelsen har deltaget i frivilligseminaret og 
formanden har deltaget i flere møder med Styrelsen.

FDs arrangementer
KØST2017 har været en stort aktivitet for mange i både 2016 og 2017 især for de to 
værtsforeninger fra Stevns og Køge, men også for en række frivillige fra primært Sjælland.
Således har blandt andet region Sjællands bestyrelse været repræsenteret i KØST2017s 
danseudvalg og musikudvalg.

KØST2017 blev en stor succes. Temaet for KØST2017 var et dansemaraton med 
afdansning af så mange forskellige danse som muligt. Det blev til 457 danse ud af 600 
mulige danset til  legestuer, opvisninger, baller, ”Dansemaraton” og ”De glemte danse” 
m.m. Det var da godt gået. 

De mange danse blev videooptaget i 3 haller. Der blev 50 timers optagelse, som nu skal  
gennemgås og klippes til i enkeltdele for hver dans på en måde, så resultatet fremstår 
overskueligt og ensartet og kan bruges som dokumentation af vores tradition og ikke 
mindst et visuelt supplement til hæfterne. Da det er første gang det prøves, kan det tage 
lidt tid før, vi når frem til en form og et layout.

Med hensyn til træning til regionsmesterskaber og afholdelse af samme lykkedes det 
ikke at få nok tilmeldte til at afholde disse. Men der kom 5 par til Tips og Ideer den 5. 
november 2017. Det var rigtig godt arrangement, så vi kan kun opfordre alle til at deltage i 
2018.

Region Sjællands arrangementer
Igen i år var der stor tilslutning af dansere og musikere til dans i Tivoli, i andelslandsbyen 
ved Holbæk og til Landsstævnet KØST2017. En stor ros til instruktør Carsten Daugaard, 
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de mange musikere og de deltagende dansere. 
På grund af KØST2017 blev midsommerfest i Køge aflyst.

Booking Der er oprettet en bookingside på Regions Sjællands hjemmeside. For at kunne 
levere gode opvisninger m.m. er der oprettet et bookinghold. Det består pt. af 9 par 
dansere, 6 instruktører og 10 musikere. Der er i år givet 3 opvisninger, og der har været 3 
arrangementer med instruktør og musikere til dans med gæster/kursister.

Støtte til nye initiativer
Region Sjælland har givet støtte til et begynderhold for Greve Folkedansere, der planlagde
8 arrangementer med forskellige dansestyper deriblandt folkedans.

I Roskilde holdt en ny forening et arrangement rettet specielt mod unge på et sted for 
frivillige organisationer kaldet INSP. Regions Sjælland støttede med råd og lidt penge.

Temadans Læsødans
Den 3. september blev afholdt temadag med kursus i Læsødans, stegt flæsk med 
persillesovs samt efterfølgende Læsøbal. Det blev et rigtigt godt arrangement med god 
tilslutning til kursus og bal, men plads til mange flere.

Børn og unge
Region Sjælland og Region København har også i år ydet tilskud til Smutten, der har 
afholdt 2 weekend arrangementer og en tur på Bakken med deltagelse af fra 35 til 80 børn
pr. gang. 

For anden gang var der i år et arrangement for børn og unge, dansere og musikere i Store
Heddinge. Der deltog 80 børn i alderen fra 8 til 15 år. Børnene kom fra hele landet fra 
musikskoler, folkedanseforeninger og også børn udenfor disse foreninger.

Det Sjællandske børnestævne holdt 50 års jubilæum i Køge, hvor det også blev afholdt 
første gang.

Dragtudvalget
Dragtudvalget var også indblandet i KØST2017, hvor de havde en meget fin hueudstilling i
Gule Hal i Køge.

Der blev også afholdt kursus på Køge Museum den 14. oktober 2017 omkring 
”mosaikstrik, kniplingestring og løse lommer”.

Hjemmesiden
Bestyrelsen har videreført adgang til så mange informationer om arrangementer i Region 
Sjælland som muligt blandt andet med adgang for foreninger udenfor FD. 

Susanne Daugaard, vores webmaster, yder fortsat en meget stor indsats på dette område.

Året 2017 har været et godt år med fortsat god tilslutning til regionens arrangementer. 
Arbejdet i bestyrelsen går rigtig godt. Vi vil synes, at det vil være dejligt, hvis der er flere, 
der har lyst til at være med.
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